PRESIDENTE MUNICIPAL Y SÍNDICO PRIMERO DEL AYUNTAMIENTO 

DE CHINA, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOLICITAN LA 

APROBACIÓN DE ESTE H. CONGRESO PARA INCREMENTAR SU 

PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2010 EN EL RUBRO 

DE FINANCIAMIENTO POR UN MONTO DE $6,694,400.00 (SEIS MILLONES 

SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS PESOS 00/100 

M.N.), LO CUAL AUNADO AL MONTO DE FINANCIAMIENTO YA 

APROBADO POR ESTA H. LEGISLATURA POR LA CANTIDAD DE 

$3,305,600,000.00 (TRES MILLONES TRESCIENTOS CINCO MIL 

SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), SUMA LA CANTIDAD DE $10,000,000.00 

(DIEZ MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) PARA DICHO RUBRO, ASÍ COMO

[...]

ESTADO DE NUEVO LEÓN, PROPONEMOS A ESTA SOBERANÍA LA 

APROBACIÓN DEL SIGUIENTE: DECRETO. ARTÍCULO PRIMERO.- SE 

AUTORIZA AL MUNICIPIO DE CHINA, NUEVO LEÓN, UN INCREMENTO A SU 

PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2010 POR CONCEPTO DE 

“FINANCIAMIENTO” HASTA POR  UN MONTO ADICIONAL DE $6,694,400.00 

(SEIS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 

CUATROCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), PARA QUEDAR CON UN TOTAL DE 

$10,000,000.00 (DIEZ MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.). ARTÍCULO 

SEGUNDO.- SE AUTORIZA AL MUNICIPIO DE CHINA, NUEVO LEÓN, A 

PROCEDER A LA AFECTACIÓN DE LAS PARTICIPACIONES PRESENTES Y 

FUTURAS QUE EN INGRESOS FEDERALES LE CORRESPONDEN EN LA

[...]

EJERCICIO FISCAL 2011, DE LOS CUALES CONTEMPLAN UNA PARTIDA POR 

CONCEPTO DE FINANCIAMIENTO A FIN DE QUE PUEDAN ALLEGARSE DE 

LOS RECURSOS ECONÓMICOS PERTINENTES PARA EL CUMPLIMIENTO DE 

SUS ATRIBUCIONES. EN EL CASO DEL MUNICIPIO DE CHINA, NUEVO LEÓN, 

SEÑALA UNA PARTIDA POR EL ORDEN DE $3,344,000.00 (TRES MILLONES 

TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL PESOS), CON LO ANTERIOR SE 

DA RESPUESTA A LA SOLICITUD PLANTEADA POR EL AYUNTAMIENTO DE 

ESTE MUNICIPIO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2010. POR LO CUAL EL GRUPO 

LEGISLATIVO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL SE 

MANIFIESTA A FAVOR DEL VOTO PARTICULAR QUE SE PRESENTA, A FIN